
Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

___________________________________________________________________________________ 

Вестник местного 

      самоуправления 
№13 14.04.2020 г. 

_______________________________________________________ 
 

Администрация Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области сообщает, что на территории нашего муниципального образования был 

выявлен бесхозяйный объект газоснабжения: 

Газопровод низкого давления от ул. Рабочей до ул. Пески, протяженность: 

1689 м, расположенного по адресу: Тамбовская область, Кирсановский район, с. 

Молоканщина. 

Было принято решение о постановке на учет данного объекта в Росреестре по 

Тамбовской области как бесхозяйный. Всех заинтересованных лиц в регистрации 

данного газопровода и по всем возникшим вопросам просим обращаться по адресу: 

393372, Тамбовская обл. Кирсановский р-н, с.Калаис, ул. Колхозная, д.21 

 
            АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
             КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.04.2020                                                                                                  с. Калаис                             № 55 

 

О внесении изменений в программу «Комплексное развитие сельской территории муниципального образования Калаисский сельсовет 
Кирсановского района Тамбовской области на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 16.12.2019 № 312 

 

 В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной программы Калаисского сельсовета 
«Комплексное развитие сельской территории муниципального образования Калаисский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 

2020-2025 годы», утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 16.12.2019 № 312,   администрация Калаисского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу  Калаисского сельсовета «Комплексное развитие сельской территории муниципального 

образования Калаисский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением  

администрации сельсовета от 16.12.2019 № 312 (далее по тексту – Программа)  следующие изменения:  
                  1.1. приложение № 2 программы « Перечень программных мероприятий Комплексного развития территории муниципального 

образования Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2020-2025 годы» изложить в новой редакции, согласно 

приложению. 
         2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет.  
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава сельсовета                                                                                                                                                                       В.А. Безвесельный 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

                                                                                                                                                                                         



 
Приложение  

к постановлению администрации 

 Калаисского сельсовета от 08.04.2020 г. № 55 
 

 Перечень программных мероприятий 

Комплексного развития сельской территории муниципального образования  

Калаисский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 2020-2025 годы 

 

№  
п/п 

Наименование 
мероприятия  

Программы 

Объемы и источники финансирования 

Источник 
финансирования 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего В т.ч. по годам реализации Программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. "Благоустройство сельских территорий" 

1.1. 

 
 

 

 

 

Создание и 

обустройство зон 
отдыха, спортивных 

и детских игровых 

площадок,  

площадок для 

занятия адаптивной 

физической 
культурой и 

адаптивным 

спортом для лиц с 
ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Объем 

финансирования – 
всего, в том числе за 

счет средств: 

0 0 0 0 0 0 0 

- федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- региональный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- бюджет сельсовета 0 0 0 0 0 0 0 

- внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2. 

 

 
 

 

 
 

 

организация 

пешеходных 

коммуникаций, в 
том числе 

тротуаров, аллей, 

дорожек, тропинок  
  

Объем 

финансирования – 

всего, в том числе за 
счет средств: 

0 0 0 0 0 0 0 

- федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- региональный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- бюджет сельсовета 0 0 0 0 0 0 0 

- внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.3. 
 

 

 
 

 

 
 

Прочие 
мероприятия по 

благоустройству  

 

Объем 
финансирования – 

всего, в том числе за 

счет средств: 

0 0 0 0 0 0 0 

- федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- региональный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- бюджет сельсовета 0 0 0 0 0 0 0 

- внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2. «Современный облик сельских территорий» 

 
1.2. 

 

 
 

 

 
 

Комплексное 
развитие села Вячка 

Калаисского 

сельсовета 
Кирсановского 

района Тамбовской 

области  

Объем 
финансирования – 

всего, в том числе за 

счет средств: 

16944,
4 

 

1694
4,4 

 

0 0 0 0 0 

- федеральный 

бюджет 

14728,

4 

1472

8,4 

0 0 0 0 0 

- региональный 

бюджет 

1236,9 1236

,9 

0 0 0 0 0 

- бюджет сельсовета 979,1 979,

1 

0 0 0 0 0 

- внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2.1 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 
комплексного 

развития сельских 

территорий» 

Объем 

финансирования – 
всего, в том числе за 

счет средств: 

9312,2 9312

,2 

0 0 0 0 0 

- федеральный 
бюджет 

8514,4 8514
,4 

0 0 0 0 0 

- региональный 

бюджет 

622,3 622,

3 

0 0 0 0 0 

- бюджет сельсовета 175,5 175,
5 

0 0 0 0 0 

- внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



 3 

1.2.2 

Строительство 

водопровода в 

с.Вячка 

Объем 
финансирования – 

всего, в том числе за 

счет средств: 

7632,2 7632
,2 

0 0 0 0 0 

- федеральный 

бюджет 

6214,0 6214

,0 

0 0 0 0 0 

- региональный 

бюджет 

614,6 614,

6 

0 0 0 0 0 

- бюджет сельсовета 803,6 803,

6 

0 0 0 0 0 

- внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3. "Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях" 

3.1. Ввод в действие 

распределительных 
газовых сетей 

 

 
 

 

 
 

Объем 

финансирования – 
всего, в том числе за 

счет средств: 

0 0 0 0 0 0 0 

- федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- региональный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- бюджет сельсовета 0 0 0 0 0 0 0 

- внебюджетные 
источники 

       

3.2. Ввод в действие 

локальных 

водопроводов 

Объем 

финансирования – 

всего, в том числе за 
счет средств: 

0 0 0 0 0 0 0 

- федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- региональный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- бюджет 

сельсовета 

0 0 0 0 0 0 0 

- внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

4. "Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях" 

 

4.1. 
 

 

 
 

 

 

Ввод в эксплуатацию 

автомобильных дорог 
общего пользования с 

твердым покрытием, 

ведущих от сети 
автомобильных дорог 

общего пользования 

к общественно 
значимым объектам 

населенных пунктов, 

расположенных на 
сельских 

территориях, 

объектам 
производства и 

переработки 

продукции 

Объем 

финансирования – 
всего, 

0 0 0 0 0 0 0 

в том числе за счет 

средств: 

0 0 0 0 0 0 0 

- федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- региональный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- бюджет сельсовета 0 0 0 0 0 0 0 

- внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

5. Итого по всем 

мероприятиям 

Программы 

Объем 

финансирования – 

всего, в том числе за 

счет средств: 

16944,

4 

 

1694

4,4 

 

0 0 0 0 0 

- федеральный 

бюджет 

14728,

4 

1472

8,4 

0 0 0 0 0 

- региональный 

бюджет 

1236,9 1236

,9 

0 0 0 0 0 

- бюджет сельсовета 979,1 979,

1 

0 0 0 0 0 

- внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: от 20 до 500. 

Адрес  редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная, дом 21 
Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.                                      

  Распространяется бесплатно. 

 

 


